www.icbase.com 1
武汉力源信息技术服务有限公司
免费电话 800-8808051
低噪声 低电压 32抽头的数控电位器 X93154
一 概述
1 1 描述
Xicor X93154 为数控电位器 XDCP 该器件包含一个电阻阵列 滑动开关 一个控制段和非易失
性存储器 滑动端位置由三线接口端控制

低功耗的等待方式 直到器件再次被选中
8 VCC 电源电压
1 6 X93154 订购代码
器件号 RTOTAL 封  装 温度范围
X93154UX8L-3 50Kohm 8凸点倒装晶片封装 –40°C至+85°C
www.icbase.com 3
武汉力源信息技术服务有限公司
免费电话 800-8808051
X93154UM8L-3F 50Kohm 8引脚MSOP封装 –40°C至+85°C
二 特性
2 1 极限参数*
     工作温度                                                                 –65°C至+135°C
     贮存温度                                                                 –65°C至+150°C
     CS INC U/ D RH RL和 VCC的电压 相对于 VSS                             –1V至+6.5V
     引线温度 焊接 10秒                                                             300°C
     最大电阻电流                                                                       2mA
2 2 推荐工作条件
温度 最小 最大
工业用 –40°C +85°C
电源电压 极限
X93154 3V+10%
    *强度超出所列的极限参数可能导致器件的永久性损坏 这些仅仅是极限参数 并不意味着在极限条
件下或在任何其它超出推荐工作条件所示参数的情况下器件能有效工作 延长在极限参数条件下的工作
时间会影响器件的可靠性
2 3 电位器特性
     电位器特性如下表所列 在推荐的工作条件下工作 除非另有规定
注 1 绝对线性用于确定实际滑动端的电压与期望电压之差= (VH(n)(实际)–VH(n)(期望)) = ±1 Ml 最大值
仅在 n = 1 .. 29 时
2 相对线性用于测量抽头间的步距误差= VH(n+1)—[VH(n)+ Ml] = ±0.5 Ml, 仅在 n = 1 .. 29 时
3  1 Ml = 最小增量 = RTOT/31
4 典型值是在TA= 25°C 和额定电源电压下的值
5 该参数为周期取样 未经100%测试
6 典型值是在TA= 25°C 和额定电源电压下的值
7 该参数未经100%测试
8 当进行多个写操作时 VCC不允许降到低于初始值150mV以下
武汉力源信息技术服务有限公司
免费电话 800-8808051
2 4 直流工作特性
     直流工作特性见下表 在推荐的工作条件下工作 除非另有规定
2 5 可擦写次数和数据保存期
参数 最小 单位
最小擦写次数 20000 每位数据变化
数据保存期 10 年
2 6 测试的交流条件
输入脉冲电平 0V至 3V
输入上升和下降时间 10ns
输入参考电平 1.5V
测试电路 1                                       电路 2 SPICE宏观模型
www.icbase.com 5
武汉力源信息技术服务有限公司
免费电话 800-8808051
2.7 交流工作特性
交流工作特性见下表 在推荐的工作条件下工作 除非另有规定
交流时序 如下图
2 8 上电和掉电要求
    若 VCC总是大于或等于 VH和 VL 即 VCC VH和 VL 则对 VCC和加在电位器引脚上的电压的上电和
掉电条件没有限制 VCC斜率规格总是有效
三 工作原理
3 1 X93154有三个部分
输入控制 计数器和译码部分 非易失性存储器以及电阻阵列 输入控制部分的工作就像一个升/降
计数器 这个计数器的输出被译码而接通一个单接点的电子开关 以便把电阻阵列上的一个点连接到滑